199
Schöck Tronsole® Typ B (Bodenplatte) mit Tronsole® Typ D (Arretierdorn)
Dient der akustischen Entkopplung von Treppenlauf und Bodenplatte. Als Treppenlauf kann sowohl Ortbeton
als auch ein Element verwendet werden.
Schöck Tronsole® Typ B mit Typ D
Schöck Tronsole® Typ B, D
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April
B

▶ Breite:
Die Schöck Tronsole® Typ B ist in den Breiten B = 350 mm und 600 mm erhältlich.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
Varianten Schöck Tronsole® Typ D
Die Ausführung der Schöck Tronsole® Typ D kann wie folgt variiert werden:
▶ Hülse:
Die Schöck Tronsole® Typ D wird optional mit Hülse angeboten.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Die Schöck Tronsole® Typ B kann bauseitig zugeschnitten werden. Darüber hinaus können Sonderabmessungen der Tronsole®, die
von Standard-Produktvarianten abweichen, bei der Anwendungstechnik angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Tronsole® Typ B, D
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April
B
D
202
60
Elastomerlager Elodur®
Elastische Fuge
bauseitiger Randdämmstreifen ≥ 10 mm
Typ B Typ D
schwimmend verlegter Unterlagsboden
Folie
172: Schöck Tronsole® Typ B + Typ D: EinbauschnittAbb.
Einbauschnitt
Schöck Tronsole® Typ B, D
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April
B
D
203
ZwischenpodestBodenplatte
Detail A
Typ BZ/Typ TTyp B
Typ L- 420
Typ L- 420
Typ D
173: Schöck Tronsole® Typ B + Typ D: Elementanordnung im GrundrissAbb.
60
Treppenpodest
Typ D
Typ B
Elastomerlager Elodur®
174: Schöck Tronsole® Typ B + Typ D: Detail AAbb.
 Elementanordnung
▶ Die angegebenen Schalldämmwerte gelten in Kombination mit der Schöck Tronsole® Typ L-420 oder mit einer ausreichend
breiten Luftfuge (50 mm).
▶ Zur akustischen Entkopplung von Treppenlauf und Podest/Geschossdecke eignet sich der Einsatz der Schöck Tronsole® Typ T
oder bei Konsolausbildung mit Typ BZ. Die Tronsole® Typen BZ, T und B können an einem Treppenlauf kombiniert eingesetzt
werden.
▶ Die Schöck Tronsole® Typ D bietet einen zusätzlichen Widerstand gegen Horizontalkräfte und verstärkt damit die Lagesiche-
rung des Treppenlaufs an der Bodenplatte.
Elementanordnung
Schöck Tronsole® Typ B, D
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April
B
D
35
15
35
0
50 50
1000/1100/1200/1500
900/1000/1100/1400
35
15
35
0
50 50
1000/1100/1200/1500
900/1000/1100/1400
35
15
60
0
50 50
1000/1100/1200/1500
900/1000/1100/1400